
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: GEA Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Copia Albo 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

Verbale di Deliberazione della  GIUNTA COMUNALE       N. 69  del  11/05/2022 
 

OGGETTO :  

REFERENDUM ABROGATIVI DEL 12.06.2022. DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI 

DA DESTINARE ALLA PROPAGANDA DIRETTA DA PARTE DEI PROMOTORI 

DEL REFERENDUM E DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI. ARTICOLO 2 DELLA 

LEGGE 24.04.1975 N. 130.           
 

L’anno duemilaventidue, addì undici, del mese di maggio, alle ore nove, e minuti trenta, nella sala 

delle adunanze del Palazzo Comunale della Città di Cuorgnè, convocata nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale in modalità “a distanza”, tramite videoconferenza, sotto la presidenza del Sindaco che 

l’ha convocata con l’avviso del 11/05/2022. 

Intervengono i Signori: 

 

 

COGNOME e NOME CARICA PRESENTE 

   

CRESTO Giovanna  Sindaco Sì (videoconf.) 

CRISAPULLI Giovanni  Vice Sindaco Sì (videoconf.) 

RONCHIETTO SILVANO Laura  Assessore Sì (presenza) 

CALANNI PILERI Lara Assessore Sì (presenza) 

AMBROSIO Simone Assessore Sì (presenza) 

TROGLIA Elisa Assessore Sì (presenza) 

   

Totale Presenti:  6 

Totale Assenti:  0 

 

 

Partecipa all’adunanza, in presenza, ai sensi delle linee guida di cui alla deliberazione della Giunta 

Comunale n. 41 del 30/03/2022 ed è incaricato della redazione del presente verbale, il Segretario 

Generale  Dott. Giuseppe COSTANTINO. 

 

La Signora CRESTO Giovanna nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti ai sensi delle sopraindicate linee guida, dichiara aperta la seduta in 

videoconferenza  per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: GEA Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO : REFERENDUM ABROGATIVI DEL 12.06.2022. DETERMINAZIONE DEGLI 

SPAZI DA DESTINARE ALLA PROPAGANDA DIRETTA DA PARTE DEI PROMOTORI 

DEL REFERENDUM E DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI. ARTICOLO 2 DELLA LEGGE 

24.04.1975 N. 130.           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamati i Decreti del Presidente della Repubblica del 06.04.2022, pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale n. 

82 del 07.04.2022, di indizione di n. 5 referendum abrogativi in materia di giustizia; 

 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla Legge 04.04.1956 n. 212 recante “Norme per la 

disciplina della propaganda elettorale” e s.m.i.; 

 

Visto l’articolo 52 della Legge 25.05.1970 n.  352 che reca “Norme sui referendum previsti dalla 

Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo”; 

 

Viste le disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

 

Vista la circolare prot. n. 2022/004941 – Area II – del 26.04.2022 della Prefettura di Torino; 

 

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda 

elettorale secondo i criteri fissati dalla citata Legge 04.04.1956 n. 212 e s.m.i.; 

 

Tenuto conto che le Giunte Comunali dal 33° al 31° giorno antecedente quello della votazione, dovranno 

stabilire e delimitare, in ogni entro abitato con popolazione superiore a 150 abitanti, gli spazi da destinare 

alle affissioni di propaganda, distintamente, fra i partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e il 

gruppo promotore del Referendum; 

 

Considerato che ai sensi del terzo comma dell’art. 2 predetto i singoli spazi possono essere eventualmente 

frazionati; 

 

Dato atto che in questo Comune vi sono n. 5 centri abitati con popolazione residente superiore ai 150 

abitanti e che la popolazione del Comune di Cuorgnè è pari a 9.507 abitanti; 

 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 con cui sono 

state introdotte alcune significative modifiche in materia di procedimenti elettorali, al fine di semplificare 

non solo il regime delle affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali, ma anche al fine di 

assicurare il contenimento delle spese per l'organizzazione e lo svolgimento delle consultazioni stesse; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il parere favorevole di cui all’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e 

s.m.i. reso dal Responsabile del Settore Amministrativo dei Servizi alla Persona in ordine alla regolarità 

tecnica mentre nulla rileva in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese in conformità alle linee guida di cui alla 

deliberazione G.C. n. 41 del 30/03/2022 

 

D E L I B E R A 

 

1) di stabilire in numero di 5 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione 

di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi politici 

rappresentati in Parlamento e del gruppo promotore dei Referendum abrogativi in materia di giustizia 

del 12.06.2022, con l'ubicazione di cui al seguente prospetto, specificando che in ognuno degli spazi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: GEA Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

anzidetti spetta a norma di legge a ciascun richiedente una superficie di metri 2,00 di altezza e metri 

1,00 di base: 

 

 

 

 
centro abitato spazi ubicazione spazi 

Capoluogo di Cuorgnè 

 

2 

 

corso Dante 

via Tenente Zerboglio 

Località Ronchi S. Bernardo 1 ex scuole elementari 

Frazione Salto 1 piazza 1° Maggio 

Frazione Priacco 1 via Mameli 

 

2) di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs. 

n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

Successivamente, attesa l’urgenza, con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese in 

conformità alle linee guida di cui alla deliberazione G.C. n. 41 del 30/03/2022, delibera altresì di rendere 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e s.m.i.. 

 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: GEA Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Del che si è redatto il presente verbale e in data 11/05/2022 viene sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to :  CRESTO Giovanna 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato digitalmente 

F.to :  Dott. Giuseppe COSTANTINO 

 

____________________________________________________________________________ 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in formato digitale. 

  

Cuorgnè, lì  11/05/2022  

 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe COSTANTINO 

 

____________________________________________________________________________ 
 


